



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2016 года № 224-П

г.Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2015 года № 676-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2015 года № 676-П «Об утверждении перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Саратовской области, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом» следующие изменения:

в преамбуле:

слова «постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 года № 1597 «О предоставлении и распределении субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 245 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы»;

в приложении:

в части девятой раздела 1 «Информация о сложившихся в Саратовской области условиях для занятия физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности»:

слова «26 общеобразовательных организациях» заменить словами «21 общеобразовательной организации»,

слова «, обустройство 1 открытой спортивной площадки» исключить;

слова «27 школьных спортивных клубов» заменить словами «21 школьного спортивного клуба»»;

в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий»:
в строке 11 цифры «26» заменить цифрами «21»;
в строке 28 цифры «27» заменить цифрами «21»;
в строке 37 цифру «1» заменить цифрой «0»;
в строке 38 слова «1 сентября 2016 года» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев